[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация Беловского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.02.2017                                                                              287-п

	О создании комиссии по приемке вводимых в эксплуатацию объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры, не подлежащих государственному строительному надзору

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Беловский городской округ», в целях соблюдения требований доступности для маломобильных групп населения вводимых в эксплуатацию объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры, не подлежащих государственному строительному надзору:
1. Создать комиссию по приёмке вводимых в эксплуатацию объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры, не подлежащих государственному строительному надзору, на территории муниципального образования «Беловский городской округ».
2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по приёмке вводимых в эксплуатацию объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры, не подлежащих государственному строительному надзору, на территории муниципального образования «Беловский городской округ».
3. По результатам работы комиссии по приёмке вводимых в эксплуатацию объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры, не подлежащих государственному строительному надзору, на территории муниципального образования «Беловский городской округ» составляется Акт с выводами комиссии о соответствии построенного (реконструируемого) объекта капитального строительства техническим регламентам в части соблюдения требований доступности маломобильным группам населения (приложение).
4. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации, разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации Беловского городского округа.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Беловского городского округа по строительству А.Ф. Бахура.
И.о. Главы Беловского
городского округа

         А.В. Горелова
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Беловского городского округа
от 10.02.2017 № 287-п
СОСТАВ
комиссии по приёмке вводимых в эксплуатацию объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры, не подлежащих государственному строительному надзору, на территории муниципального образования «Беловский городской округ»
	Председатель комиссии:
1. Богатова Т.В.
	- начальник Управления архитектуры и градостроительства Администрации Беловского городского округа

	Заместитель председателя комиссии:
2. Комиссарова Т.Ю.
	- заместитель начальника Управления архитектуры и градостроительства Администрации Беловского городского округа

	Секретарь комиссии:

	3. Денисенкова Д.В.
	- главный специалист МБУ «АПБ» г. Белово

	Члены комиссии:

	4. Юртаев А.Ф.
	-  эксперт по доступной среде Беловской городской организации  общероссийской общественной организации «Всероссийской общество инвалидов» (по согласованию)

	5.Представитель организации, осуществляющей проектирование здания (сооружения)
	- главные инженеры (по согласованию)

	6. Застройщик
	- застройщик либо лицо представляющее его интересы, имеющее надлежащим образом оформленные полномочия

Приложение
к постановлению Администрации
Беловского городского округа
от 10.02.2017 № 287-п
(форма)
Акт о соответствии построенного (реконструируемого) объекта капитального строительства техническим регламентам в части соблюдения требований доступности маломобильным группам населения
г. Белово                                                                                                                       "__" ___________ 20__ г.
Настоящий акт составлен:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

   (фамилии, имена, отчества, должности лиц, ответственных за проведение

                        осмотра зданий, сооружений)

на основании  заявления  (физического  или  юридического  лица) о  выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию_______________________________________________________________

___________________________________________________________________________

          (ФИО заявителя, предмет осмотра)

Объект осмотра: ___________________________________________________________

___________________________________________________________________________

          (наименование здания, сооружения, его место нахождения)

При осмотре установлено:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

  (подробное описание данных, характеризующих состояние объекта осмотра)

Выявлены (не выявлены) нарушения: _________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

     (в случае выявления указываются нарушения требований технических

                   регламентов, проектной документации)

При осмотре присутствовали:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

 (фамилия, имя, отчество лица, ответственного за эксплуатацию

                            здания, сооружения)

Приложения к акту:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

(материалы фотофиксации осматриваемого здания, сооружения и иные материалы,

                        оформленные в ходе осмотра)

Подписи лиц, проводивших осмотр:

__________________________      __________________________

__________________________      __________________________